

## **Bekendelsesgrundlag for Fransk Reformert Kirke i København**

*Kom, lad os drage op til Herrens bjerg, til Jakobs Guds hus. (Es 2,3)*

*Venez, et montons à la montagne de l'Eternel, A la maison du Dieu de Jacob.*

- 1) Fransk Reformert Kirke i København tilhører Jesu Kristi hellige, almindelige Kirke, og den forstår sig selv som en del af den efter Guds Ord Reformerte Kirke. Kirkens altoverskyggende formål er at samles til lovsang, bekendelse til og fri forkyndelse af Guds Nåde og Frihed og Kærlighed i Jesus Kristus for hele verden.
- 2) Kirkens grundlag er den i den Hellige Skrifts Gamle og Nye Testamente bevidnede åbenbaring af den Hellige Treenige Gud, Gud Fader, Gud Søn og Gud Helligånd, i det ene Ord, som Gud har talt til verden i Jesus Kristus, Immanuel, Gud med os.
- 3) Sammen med Israels folk er Kirken fra før Gud skabte verden udvalgt i Jesus Kristus til at være et levende tegn på Guds evige herredømme, nåde og pagt i Guds liv med sin skabning. Historien om pagten imellem Gud og mennesket er bevidnet i Bibelens kanoniske skrifter. Disse skrifter er den eneste, sande målestok for en ret tro, en ret lære, og et ret liv. Der findes ingen autoritet eller magt over eller ved siden af dette Guds vidnesbyrd om sig selv, sit herredømme og sin nåde i Jesus Kristus.
- 4) Kirkens indre tegn er Helligåndens vidnesbyrd om Guds Nåde og syndernes forladelse i Jesus Kristus. Kirkens ydre tegn er menighedens forkyndelse af evangeliet om Jesus Kristus i prædiken, i fejring af nadvermåltidet og i dåben. Ud over denne forkyndelse af evangeliet vidner Kirken også om Jesus Kristus og Helligåndens virke i dens tjeneste i menighedspleje, i kirkelige handlinger, i diakoni, i varetagelse og beskyttelse af Guds skaberværk og i arbejdet for virkeliggørelsen af fred og retfærdighed imellem Guds skabninger.
- 5) Kirkens Herre er og bliver Jesus Kristus. Derfor har intet menighedsmedlem autoritet eller magt over et andet. I menighedens forkyndelseshandlinger bevidnes og anerkendes autoriteten og magten i Guds Ord. Afgørelser og bestemmelser vedrørende den rette forordning af menighedens forkyndelse, vidnesbyrd og liv ligger især hos konsistoriet, hvori menighedens valgte forkyndere indtræder ved kaldelse til embedet som præst. På nær den Hellige Skrifts vidnesbyrd om Guds nåde og

åbenbaring i Jesus Kristus står ingen myndighed over konsistoriet i forordningen af menighedens indre liv. I de indre kirkelige spørgsmål, der rækker ud over menighedens indre liv, anerkendes Den Reformerte Synode i Danmark som repræsentant for de reformerte menigheder. I forhold til kirkens ydre liv er menigheden underlagt landets love i det omfang, disse ikke hindrer eller modarbejder kirkens frie forkyndelse af Guds Ord.

- 6) Fransk Reformert Kirke i København er forpligtet på Kirkens bekendelser, som udtrykker evangeliet om Jesus Kristus som Guds ene Ord i Hans løfte og krav på vores liv. Vi ser dem som en vigtig hjælp, for så vidt de giver os vejledning i at virkelig erkende Gud og mennesket, og at gøre evangeliets budskab forståeligt.
- 7) Med forbehold for yderligere skriftmæssige erkendelser ser vi dette - ud over de oldkirkelige bekendelser og bekendelser fra reformationstiden - først og fremmest i Barmenerklæringen fra 1934. Derudover anerkender vi i Leuenberg Konkordien fra 1973 det vigtige dokument for samarbejde inden for Jesu Kristi ene Kirke.
- 8) I økumenisk åbenhed søger Fransk Reformert Kirke dialog og diskurs med de andre kristne kirker og kirkesamfund samt kontakt og samtale med andre religioner for at tjene fred og retfærdighed i denne verden.

Fransk Reformert Kirke i København  
Église Réformée Française de Copenhague

Philip MAURY  
Formand for menighedsrådet  
Président du Consistorie

København, den 1. marts 2019